
UCHWAŁA NR XII/72/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 oraz przyjęcia i przystąpienia do realizacji programu 

osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Łęczna – moduł II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje:  

§ 1. Przystępuje się do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pt. „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

§ 2. Przyjmuje się i przystępuje do realizacji programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
w Gminie Łęczna na rok 2025 – moduł II  w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pt. 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęcznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Krzysztof Matczuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB983CD-1A57-4FBF-A604-DA700220F09B. Podpisany Strona 1



 

 

 Załącznik 

 do Uchwały Nr XII/72/2025 

 Rady Miejskiej w Łęcznej 

 z dnia 19 lutego 2025 r. 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

NA ROK 2025 W GMINIE ŁĘCZNA – MODUŁ II 
 

 

 

 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Łęczna na rok 2025 – moduł II, 

zwany dalej „Programem”, jest programem mającym na celu poprawę bezpieczeństwa 

oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób z Gminy 

Łęczna w wieku 60 lat i więcej poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

 

Podstawą prawną programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), zgodnie z którym gmina może podejmować 

działania z zakresu pomocy społecznej, wynikające z rozeznanych potrzeb, w tym tworzyć 

i realizować programy osłonowe. 

 

 

II. CEL PROGRAMU 

 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej 

przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, a także 

poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

 

III. ADRESACI PROGRAMU 

 

Program skierowany jest do mieszkańców Gminy Łęczna w wieku 60 lat i więcej, którzy mają 

problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 

w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

 

Według danych otrzymanych z Urzędu Stanu Cywilnego w Łęcznej, na dzień 31 grudnia 

2024 r. na terenie Gminy Łęcznej zamieszkiwało 2 566 mężczyzn powyżej 60 roku życia 

oraz 3 332 kobiet powyżej 60 roku życia, którzy są potencjalnymi beneficjentami Programu.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB983CD-1A57-4FBF-A604-DA700220F09B. Podpisany Strona 1



 

IV. TERMIN REALIZACJI PROGRAMU 

 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2025 r. i obejmie swoim zasięgiem 

mieszkańców Gminy Łęczna. 

 

 

 

V. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

 

1. Program realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęcznej, zwany 

dalej jako „Ośrodek”, zgodnie z wytycznymi przyjętymi przez Ministerstwo Rodziny 

i Polityki Społecznej programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

2. Mechanizm udzielania pomocy:  

1) Ośrodek rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę 

lub inne urządzenie bezpieczeństwa”; 

2) Ośrodek, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje 

zakupu tzw. „opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa” oraz obsługi systemu 

u wybranego realizatora, tj. operatora pomocy, zakupu obsługi systemu 

dla tzw. „opasek bezpieczeństwa” zakupionych w ramach realizacji przez Gminę 

Łęczna programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – moduł II;  

3) na zakupionych opaskach lub innych urządzeniach bezpieczeństwa jak i na ich 

opakowaniu, umieszczane jest logo Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, 

proporcjonalnie do wielkości innych oznaczeń, w sposób zapewniający jego dobrą 

widoczność;  

4) Ośrodek koordynuje i realizuje Program na terenie Gminy Łęczna; 

5) Ośrodek udostępni bezpłatnie seniorom zakwalifikowanym do udziału w Programie 

zakupione urządzenia – tzw. „opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa” wraz z usługą 

operatora pomocy.  

6) Zakupione urządzenia będą wyposażone w podstawowe funkcje, w tym np.:  

a. przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS;  

b. detektor upadku;  

c. czujnik zdjęcia opaski/urządzenia;  

d. lokalizator GPS;  

e. funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami;  

f. funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (np.: puls, saturacja).  

7) Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa jest połączone z usługą operatora pomocy 

– w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, 

znajdującego się w urządzeniu, umożliwi połączenie się ze stale gotową do interwencji 

centralą - operatora pomocy. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, 

opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy 

seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić 

o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), 

poprosić o interwencję pracownika Ośrodka (np. pracownika socjalnego, opiekunkę 

środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB983CD-1A57-4FBF-A604-DA700220F09B. Podpisany Strona 2



VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

1. W ramach Programu Gminie Łęczna udzielone zostanie wsparcie finansowe, tj. dotacja 

celowa budżetu państwa na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy. 

2. Gmina może otrzymać dotację, o której mowa w ust. 1, jeżeli udział środków własnych 

gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania 

w 2025 roku.  

3. Środki, o których mowa w ust. 1, przekazuje Wojewoda Lubelski na podstawie złożonego 

przez Gminę Łęczna zapotrzebowania na środki.  

4. Gmina może otrzymać dotację, o której mowa w ust. 1 po przyjęciu uchwałą programu 

osłonowego.  

5. Zakres przedmiotowy realizowanego przez Gminę Łęczną Programu uzależniony jest od 

wysokości przyznanej dotacji oraz terminu jej przekazania do Gminy Łęczna.  

6. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

 

 

VII. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

 

1. Minister Rodziny i Polityki Społecznej jest administratorem danych kontaktowych 

przedstawicieli wojewodów, udostępnianych w związku z realizacją i rozliczeniem 

programu. 

2. Wojewoda jest administratorem danych kontaktowych przedstawicieli gmin pozyskiwanych 

w ramach realizacji i rozliczania programu. 

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęcznej jest administratorem danych osobowych 

w zakresie danych osobowych pozyskanych do celów realizacji Programu i/lub zlecenia 

udzielenia świadczenia w ramach przedmiotowego Programu. 

 

 

VIII. MONITORING PROGRAMU 

 

1. Nadzór nad realizacją „Programu” sprawuje Burmistrz Łęcznej. Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łęcznej jako realizator jest zobowiązany sporządzić i przekazać wojewodzie 

roczne sprawozdanie z realizacji programu do dnia 30 stycznia 2026 r.  

2. Sprawozdanie będzie przekazywane w postaci elektronicznej, za pośrednictwem Centralnej 

Aplikacji Statystycznej (CAS). 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB983CD-1A57-4FBF-A604-DA700220F09B. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/72/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Załącznik


